exceptis

excepit illum in domum suam: & huic erat soror nomine Maria. Quæ etiã
 am sedens secus pedes domini, audiebat uerbum illius: Martha autem sata
 gebat circa frequens ministerium. Quæ stetit & ait: Domine, nõ est tibi cura
 60 ra, quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi ut me adiu-
 uet. Et respondens, dixit illi dominus: Martha Martha, sollicita es, & turba
 ris erga plurima. Porrò, unum est necessarium. Maria optimam partem ele-
 git, quæ non auferetur ab ea.

ANNOTATIONES BREUES XLII. CIRCA LITERAM CAP. X.

1	septuaginta -duos, & infra.	ἐπάνω 39 spiritu - sancto, * ὁ ἰησοῦς	50	accedens in stabulum εἰς πανδοχεῖον	
3	Et dicebat ἔλεγεν οὖν Dicebat ergo	IESVS, 30 Confitebor ἔξομολογοῦμαι	51	in hospitium die * ἐξελθῶν egrediens	
5	mittat ἐκβάλλῃ emittat; extrudat	30	52	stabulario, τῷ πανδοχεῖ	
7	In quacunque * ἢ ἄρ' autem	30 domine, pater πάτερ, κύριε	52	hospiti ait * αὐτῷ illi	
9	sin autem εἰ δὲ μήγε sin minus, alioqui	31 prudentibus, συνετῶν	53	53	Quis * οὖν igitur fuisse γεγονέναι
10	quæ apud illos sunt τὰ παρ' αὐτῶν quæ ab illis sunt	31	54	in illum, μετ' αὐτοῦ	
13	appropinquabit ἤγγικεν præteritum & infra.	32	56	nomine καλουμένη	
16	Tamen πλὴν Veruntamen	32 placuit ἔγένετο εὐδοκία	51	uocata domini τοῦ ἰησοῦ	
17	remissius ἀνεκτότερον tolerabilis & infra.	32 ante te * Ἐξαφίεις πρὸς τοὺς μαθητὰς εἶπε	58	fatagebat περιεσῶστο	
19	cilicio σάκκον	32	59	distrahebatur frequens ministerium πολλὴν διακονίαν	
20	pœniterent, μεπνόσαν pœnituisent	34 discipulos - suos, * κατ' ἰδίαν seorsim	61	multam ministratiõẽ dominus ὁ ἰησοῦς	
25	nobis * Ἐ &	38	62	erga plurima, περὶ πολλά	
26	dedi δίδωμι	40	62	circa multa Porrò unũ est necessa- riũ. ἕνός δέ ἐστι χρεία (rium).	
26	præfens, supra	45	62	Vno autem est opus, Vnius autem est necessa- riũ. ἑνὸς αὐτὸν ἐστι χρεία (rium).	
		49	62	optimam (tas) τὴν ἀγαθὴν positiũm	

89

Nume. 11.

90

91

Hic subdit Lucas missionem septuaginta duorum discipulorum, qui secundo loco sunt apostoli, & post illos primos duodecim apostolos, dicens. **¶** Post hæc autem designauit dominus & alios septuaginta duos, & misit illos binos ante faciem suam in omnem ciuitatem, & locum quò erat ipse uenturus. Et dicebat illis: Messis quidem multa, operarij autem pauci: Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. Ite, ecce ego mitto uos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum, neque peram, neque calceamenta: & neminem per uiam salutaueritis. In quacunque domum intraueritis, primùm dicite: Pax huic domui. & si ibi fuerit filius pacis, requiescet super illum pax uestra: si uero autem, ad uos reuertetur. In eadem autem domo manete, edentes & bibentes, quæ apud illos sunt: dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quacunque ciuitatem intraueritis, & susceperint uos, manducate quæ apponuntur uobis: & curate infirmos, qui in illa sunt: & dicite illis, appropinquauit in uos regnum dei. In quacunque autem ciuitatem intraueritis, & non susceperint uos: exeuntes in plateas eius dicite: Etiam puluerem, qui adhæsit nobis de ciuitate uestra, extergimus in uos: tamen hoc scitote, quia appropinquauit regnum dei. Dico uobis, quia Sodomis in die illa remissius erit, quam illi ciuitati. **¶** Duodecim apostoli, instar duodecim tribuum erant: quibus superadicit dominus septuaginta, instar septuaginta quos Moses habuit cooperatores in moderatione filiorum Israël. De quibus Numerorum undecimo: Congrega mihi septuaginta uiros de senioribus Israël, quos tu nosti, quod senes populi sint ac magistri. Et subditur: Auferam de spiritu tuo, tradamque eis ut sustentent tecum onus populi. Et licet codices Græci solum habeant septuaginta, *εβδομήκοντα*: Latini tamen etiam antiquissimi habent septuagintaduos, quod mysterium continere uidetur: quod ubi septuaginta illi spiritu impleti sunt, Heldad & Medad, qui descripti fuerant, sed non ascenderant, spiritu dei repleti fuerunt in castris, & prophetauerunt cum septuaginta. Et quid, si hi Paulum & Barnabam figurabant? Et misit illos binos ante faciem suam in omnem ciuitatem, & locum quò erat ipse uenturus, ut sanarent languores, & infirmitates curarent: ut cum uenisset, non occuparetur in sanitatibus corporum instaurantibus: sed in uerbo uitæ tradendo ad salutem animarum, & ut præparati per discipulos, & beneficijs allekti, promptius doctrinam magistri in suam salutem reciperent. Et quod hic dominus dicebat discipulis: Messis quidem multa, operarij autem pauci: Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam, simile dixerat antequam misisset duodecim apostolos primos, ut habet Matthæus capite nono, numero octuagesimo sexto. Et talia his dat præcepta, qualia dedit duodecim: quæ ponit Matthæus capite decimo, numero 90. Subiungit & Lucas deplorationem, & cum dolore comminationem trium ciuitatum Galilææ, in quibus dominus plurimas operatus fuerat uirtutes, dicens. **¶** Væ tibi Chorozaïm, uæ tibi Bethsaida, quia si in Tyro & Sidone factæ fuissent uirtutes, quæ factæ sunt in uobis: oli in cilicio & cinere sedentes poeniterent. Veruntamē Tyro & Sidoni remissius erit in iudicio, quam uobis. Et tu Capharnaum usque ad cælum exaltata, usque ad infernum demergēris. **¶** Et hæc dolentis animi exclamationem, hanc ad poenitentiam summa benignitate uocantis comminationem, hanc saluandi causa increpationem, posuit Matthæus capite undecimo, numero 110. Neque hic adijcit Lucas. Vnde fit, ut ad sequentia properandum sit. Subiungit ergo Lucas, quam acceptum sit deo recipere à se missos, quamque formidandum illos aspernari, dicens. **¶** Qui uos audit, me audit: & qui uos spernit, me spernit: qui autem